令和 5年 7月 19日

相模が丘小学校 保護者様

座間市立相模が丘小学校

校長 西條 かおり

令和 5年度 座間市営プール利用について

炎暑の候、日頃より本校の教育活動に温かなご理解、ご協力をありがとうございます。令和 5 年度座

間市営プールの利用について、下記にお知らせいたします。

１ 「座間市立プール利用証」（7/19 全児童へ配付）は、相模が丘プール及び全ての座間市

営のプール利用にお使いいただけます。

２  市営プール開放日については「広報座間」及び「座間市ＨＰ」をご確認ください。

・昨年度までは紙面にて学校から各ご家庭に要項をお配りしていましたが、環境負担の低減及び経

費削減の観点から、今年度より「広報座間」及び「座間市ＨＰ」にて詳細を載せることとなりまし

た。（座間市スポーツ課より）プール利用の際は、上記にて座間市営プールの開放曜日・時間をお

確かめください。

３ 「座間市立プール利用証」には、学年、組、氏名を記入し、裏面には、緊急連絡先を記入してく

ださい。

・近年、プールでの熱中症対応が増えています。事故等にあった場合も、ご家庭の連絡先がわから

ないことで、対応が遅れてしまうことが懸念されます。「プール利用証」の裏面に、連絡のつき

やすいご家庭の「緊急連絡先」を記入してください。また、個人情報が記入されていますので、

紛失しないよう、お子さんにお声がけをお願いします。

４  万が一紛失した場合は、学校にお知らせください。再発行いたします。

   ・予備には枚数に限りがあります。紛失しないことを一番にご指導ください。

・月～金 8：30～16：30 （閉庁日 8/9～8/15を除く）対応いたします。

５  当該児童以外は使用できません。

ご理解、ご協力のほど宜しくお願いします。 良い夏休みをお過ごしください。

市営プール 事務担当

座間市 スポーツ課（℡：046-252-8162）

July 19, 2023

 Sagamigaoka Elementary School Parents

Zama Municipal Sagamigaoka Elementary School

 Principal Kaori Saijo

 2023 Regarding the use of the Zama Municipal Pool

 Thank you for your warm understanding and cooperation in our school's educational

activities on a daily basis despite the scorching heat.  We would like to inform you about

the use of the Zama Municipal Pool in 2023 as follows.

 1 "Zama City Pool Usage Certificate" (distributed to all children on 7/19) is valid for

Sagamigaoka Pool and all Zama City

 You can use it for the use of the swimming pool.

 2. Please check "Public Relations Zama" and "Zama City HP" for the dates when the

municipal pool is open.

 ・Until last year, the school distributed the guidelines to each household in paper form.

 From the viewpoint of cost reduction, details will be posted on "Public Relations Zama" and

"Zama City HP" from this year.

 rice field.  (From Zama City Sports Division) When using the pool, please check the

opening days and times of the Zama municipal pool above.

 Please confirm.

 3 Fill in your grade, class, and name on the "Zama City Pool Use Certificate", and

write your emergency contact information on the back.

 please.

 ・In recent years, there has been an increase in the number of people who are suffering

from heatstroke in the pool.  If you have an accident, etc., do not know your home contact

information.

 If not, there is concern that the response will be delayed.  On the back of the "pool pass",

there is a contact

 Please fill in the "emergency contact information" of your family that is easy to contact.  In

addition, since personal information is entered,

 Please tell your child not to lose it.

 4 In the unlikely event that it is lost, please notify the school.  We will reissue it.

 ・The number of spares is limited.  Please guide me first not to lose it.

 ・Monday-Friday 8:30-16:30 (Excluding closed days 8/9-8/15)

 5. It cannot be used by anyone other than the child concerned.

 Thank you for your understanding and cooperation.